
Comune di Calascibetta 
(Provincia Regionale di Enna) 

Via Conte Ruggero 14 — 94010 — Calascibetta — telefono 0935569111 fax 093533426 
www.comunecalascibetta.gov.it  

COPIA 

DETERMINA SINDACALE N. 7 del 17-01-2020 

 

CONFERIMENTO INCARICO ALL'AVV. LUCIA DI SALVO PER 
PRESENTAZIONE DEL RICORSO INNANZI AL TAR SICLIA PALERMO 
AVVERSO LA NOTA PROT.17509 DEL DIPARTIMENTO REG.LE 
AUTONOMIE LOCALI 

OGGETTO 

  

Il Sindaco 

Vista la proposta n. 10 del I 7-01-2020 
Premesso che l'Assessorato delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica, Dipartimento 
Regionale delle Autonomie Locali- Servizio 3°, con nota prot. 17509 del 20 novembre 2019, introitata 
al ns. prot. n. 14714, di pari data, ha diffidato il Sindaco del Comune di Calascibetta a volere disporre, 
quanto determinato con il DPR N.76 del 23/03/2016 entro 30 giorni dalla ricezione della presente e 
che, decorso infruttuosamente il termine assegnato, sarebbe stata attivata, da parte dell'Assessorato, la 
procedura sostitutiva prevista dallfart.24 della L.R. 3.12.1991, N.44, con onere a carico di questo 

Comune; 
Che in data 21 novembre 2019, questo Ente, per il tramite dell' avv. Lucia Di Salvo, invita il 
Dipartimento Regionale delle Autonomie Locali- Servizio 3°, a riesaminare e revocare la diffida di cui 
alla nota prot.17509/2019, con l'espressa avvertenza che in caso di mancato positivo riscontro nel 
termine di legge, il Comune si vedrà costretto ad adire l'Autorità giudiziaria a tutela dei propri diritti ed 

interessi; 
Che in data 18 dicembre 2019, l'avv. Lucia di Salvo, tramite pec, reitera la richiesta, al sopra 
specificato Dipartimento, di voler procedere alla immediata revoca della nota in riscontro, ovvero 
quantomeno a posticiparne espressamente gli effetti e la decorrenza alla definizione di tutte le attività 
connesse al compimento del mandato conferito al Commissario Straordinario dell 'IPAB dott. Michele 
Guzzo, nominato con D.A. n.139/GAB del 13/12/2019, con l'avvertenza che ove tale richiesta non 
venga riscontrata tempestivamente, il comune di Calascibetta sarà costretto ad adire le autorità 
giudiziarie di ogni ordine e grado per ottenere Ifannullamento dell'atto nonché per la tutela dei propri 

diritti ed interessi anche di natura contabile; 
Considerato che il Dipartimento non ha fornito nessuna risposta, 1' avv. Lucia Di Salvo, con nota prot. 
309 del 10/01/2020, ha comunicato l'imminenza del termine di scadenza per la presentazione del 

ricorso innanzi al TAR Sicilia Palermo avverso la nota 17509 del 20 novembre 2019 (60 gg. dalla 
comunicazione avvenuta a mezzo pec in data 20/11/2019) e che i propri compensi restano ricompresi 
negli importi già esposti ed accettati nelle precedenti delibere di incarico, trattandosi di questione in 
tutto identica a quanto già trattato nei giudizi innanzi al TAR Sicilia Palermo e nella fase di appello al 

CGA; 



Che con delibera n.3 del 15/01/2020 la Giunta Municipale ha autorizzato il Sindaco a procedere alla 
nomina di un legale per presentazione ricorso innanzi al TAR Sicilia Palermo avverso la nota 
prot.17509 del 20 novembre 2019 Dipartimento Reg. Autonomie Locali anche alla luce del D.A. 
n.139/GAB del 13/12/2019 Estinzione IPAB Casa della Fanciulla Collegio di Maria di Calascibetta 
(EN) DP Reg.n.76/2016; 
Visto l'art.24 dello Statuto Comunale che attribuisce al Sindaco la competenza di conferire incarichi di 
collaborazioni esterne; 
Vista la delibera n.83 del 9/10/2012, esecutiva ai sensi di legge, con la quale la Giunta Municipale, ha 
stabilito i criteri per la determinazione dei compensi da attribuire ai professionisti incaricati dalltEnte; 
Visto il vigente DM 55/2014 recante: "Determinazione dei parametri per la liquidazione dei compensi 
per la professione forense ai sensi dell'art. 13 comma 6 della legge 31 dicembre 2012 n. 247"; 
Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000; 
Visto lo Statuto Comunale, 
Ritenuto, per quanto sopra specificato, di conferire incarico allfavv. Lucia di Salvo del foro di Palermo 
per presentazione del ricorso innanzi al TAR Sicilia Palermo avverso la sopradetta nota; 
Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000; 
Visto lo Statuto Comunale, 

DETERMINA 

Conferire all'avv. Lucia Di Salvo del foro di Palermo l'incarico per presentazione del ricorso innanzi 
al TAR Sicilia Palermo avverso la nota prot.17509 del 20 novembre 2019 del Dipartimento Reg.le 
Autonomie Locali il quale ha richiesto il riesame urgente anche alla luce del D.A. n.139/GAB dei 
13.12.2019 — Estinzione IPAB Casa della Fanciulla Collegio di Mariah di Calascibetta (EN) —D.P. 
Reg. n. 76/2016. 
Dato atto che il presente provvedimento non comporta ulteriori spese per compensi al professionista 
incaricato, dovendosi impegnare soltanto le spese relative al pagamento di contributo unificato 
Demandare al Responsabile dell'Area competente Ifassunzione dell'impegno di spesa di E. 650,00, 
riguardanti il pagamento del dovuto contributo unificato che trova imputazione al codice 1.2.1.103 
capitolo 124 del formulando bilancio 2020. 

TI Sindaco 
F.to Avv. Piero Capizzi 


	Page 1
	Page 2

